
1/2

Podkladový materiál pro 5. jednání ZM dne 17. 5. 2023
Číslo bodu: 9
Název bodu: Změna rozpočtu č. Z14 - Nádoby k rodinným domům pro město Mimoň
Předkládá: Petr Král, Starosta
Zodpovídá: Jaroslava Vítková DiS., Referent OSM
Zpracoval/a/i: Jaroslava Vítková DiS., Referent OSM

Ing. Blanka Fialová, Vedoucí OSM
Soulad s rozpočtem města: bude mít vliv na rozpočet města

Návrh usnesení:

usnesení č. Z23/..

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z14 – navýšení výdajů a navýšení
financování o 5.030 tis. Kč na zajištění nákupu nádob na odpad v rámci akce „Nádoby k rodinným
domům pro město Mimoň“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

Důvodová zpráva:

Rada města projednala tento materiál dne 3.5.2023 a svým  usnesením č. R23/279 doporučuje
zastupitelstvu města schválit navržené usnesení.
Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. Z22/23 ze dne 24.2.2022 podání žádosti o dotaci na
nádoby k rodinným domům pro město Mimoň. 
Společnost ISES, s.r.o. na základě smlouvy zajistila podání žádosti o dotaci a následně výběrové řízení
na dodavatele nádob včetně manažerského řízení projektu.
Nyní již proběhlo výběrové řízení na dodavatele nádob a je známá výše nákladů na nákup nádob -
5.029.849,00 Kč vč. DPH. Náklady na pořízení nádob do rozpočtu měly být zařazeny až po
provedeném VŘ, až bude známa přesná částka.
Příjem z dotace bude zařazen samostatně, až bude známa přesná výše uznatelných nákladů. 
V příloze č. 2 je Rozhodnutí o poskytnutí dotace, částky zde uvedené byly předpokládané náklady a
oproti vysoutěžené ceně se mírně liší. 
Výše podpory je 85% z uznatelných nákladů (nákup nádob 5.029.849,00 + administrace 198.440,00
Kč). Předpokládaná výše podpory je tedy 4 444 045,65 Kč a předpokládaná spoluúčast města 784
243,35 Kč.
Aby mohly být nádoby zakoupeny je předkládána tato rozpočtová změna a po přijetí dotace bude
zastupitelstvu předkládána rozpočtová změna se snížením financování o částku přijaté dotace. 

Celkem bude pořízeno:
850 ks nádob na plasty – 240 l (barva žlutá)
850 ks nádob na papír – 240 l (barva modrá)
500 ks nádob na BIO – 240 l (hnědá brava)
  28 ks nádob na plasty – 1100 l (barva žlutá)
  28 ks nádob na papír – 1100 l (barva modrá)
  24 ks nádob na sklo – 3200 (barva zelená/bílá)
   2 ks VOK na BIO – 7 m3
   2 ks VOK na objemný odpad – 10 m3



2/2

Příloha č. 1: ZR_Z14_odpady.xlsx

V Mimoni 10.05.2023

https://eraz.mestomimon.cz/z/download/get-attachment/712?name=ZR_Z14_odpady.xlsx

